ENCAMINHAR OFÍCI
CM-PALMITAL  17 /0

Ro..Ifo(Mansoleli
Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE

PALMITAL
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N°   I W  DE 17 DE SETEMBRO DE 2018
(Da Sra. Vereadora CHRISTINA AMARO PEREIRA)

PROTOCOLADO

PROCESSO N.°   600212018
CM-PALMITAL   I   /  09/2018

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do art. 132 do Regimento Interno, a

presente Indicação, a ser encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo que seja determinado ao setor

competente da municipalidade, a realização estudos urgentes, junto a Vigilância Sanitária e

Epidemiológica, para a realização de um mutirão de castração de animais como cães e gatos devido o

aumento populacional sem controle que está havendo em nosso município.

Justifica-se tal indicação devido ao abandono constante de filhotes nos logradouros de

nossa cidade e a falta de campanhas de conscientização a ser desenvolvidas sobre a posse e

propriedade de animais domésticos que possam amenizar o sofrimento e abandono mas que

infelizmente não estão sendo feitas mesmo tendo projetos específicos.

Plenário Vereador Prof ° Alcides Prado Lacreta, em 17 de setembro de 2018.

CHRIS I A MARO PEREIRA
Vereadora

ENCAMINHADO
em IrS  I  nc7  /2018

OFICIO N°   3c)(2   /2018

Rosângela A. Parn
Assistente Legislativ

Praça Mal. Arthur da Costa e Silva, 179- Centro - Palmital/SP
	 183351-1214

CNPJ 49.893.225/0001-03 - www.palmital.sp.leg.br 	 secretaria@palmital.sp.leg.br

	00000003